
Srbce
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.302312N, 17.229025E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 159 ha

Počet obyvatel: 79 PSČ: 798 27

Adresa URL: www.srbce.cz

O obci
Vesnička Srbce leží na rozhraní Chřibů a Hané. Obec je součástí mikroregionu Němčicko.

Historie obce
Nejstarší dochovaná písemná zmínka se nachází v zakládající listině olomoucké kapituly a pochází
z roku 1131. V Srbcích, jež jsou zde vzpomínány jako osada župy Pustoměřské, měl přerovský kostel
svou zádušní dědinu. V roce 1667 nebyly...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obec byla citlivě zasazena do členitého terénu na rozhraní Hané a Chřibů. Blízký smíšený les
střídají z druhé strany lány obilí úrodné Hané. Dnešní uspořádání převážně selských
stavení s ovocnářskými...

Současnost obce
Srbečtí občané si uchovávají tradici stavění máje, což je příležitostí k setkání nejen pro
místní.
Jediným aktivním spolkem je Sbor dobrovolných hasičů, který vznikl v srpnu roku 1895 osamostatněním z
hasičského sboruspojených obcí Pavlovic...
 

Sportovní možnosti
V okolí obce Srbce vede cyklistická trasa č. 5013, která začíná v Prostějově a zavede vás až do
přírodního parku Chřiby.

Památky a zajímavosti
Na návsi se nachází kamenný kříž z roku 1898, věnovaný na památku padesátiletého panování
císaře Františka Josefa a vedle něj stojí nově zrestaurovaná dřevěná zvonička s původním zvonem

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3258/srbce/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:13:20



z roku 1905. Zvon měl být za 1. světové války zničen, ale díky...

Doprava
Srbce leží cca 24 km od města Prostějova. Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3258/srbce/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:13:20


